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Pasqyrat financiare te vitit 2023
G-Nela Construction
M01805015S

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

O B T S—

Periudha

Perindha
Raportuese

Para ardhese

1,402,427 255889

Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta

Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

80,865,158 40,829,519

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme
Mallra

0 520,430

Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

82,267,585 41,605,838

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tity te huadh

ne njesite ek

ike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJIM te mbajtura per investim

18,643,058

20,191,918
791,622

151,764

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

19,434,680 20,343,682

101,702,265 61,949,520




JETYRIMET DHE KAPITALY

Detyrime afatshkurtea
Tieuft € huomarrfes
Detvrime ndaj mstinectoneve re kredise
Aktetime ne avonce per porosi
Te pagweshme per aktivirerin ¢ shirytezimin
Deftesa re pagneshme
Te pagueshme ndaf njestve ckonomike brenda grupit *

Te pagweshme nday nesive ckonomike kn ko interesa plesmarrese

Te pagieshme ndaj punonfese dhe signrimeve shogerare shendersore

Te pagweshme per detyrime ratimore
Te yera te pagreshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Timjt ¢ huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktettme ne avance per porost
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ckonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te hme per shy tek
Te ardhura te shtyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me Kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva siaiutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues

Totali i kapi

TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

743031 306,379
A1) 2.540617
16462110 21187
10,689,344 1073807
JERN e
76,013,786 54,141,160
0 0
76,013,786 54,141,160
100,000 100,000
7,708,360 1623454
17,880,119 6,084.906
25,688,479 7,508,360
25688479 7,508,360
101,702268 61949520

* nc rastin ¢ pasqyrave financiare ¢ konsoliduara Hogarite me njesite ckonomike brenda grupit climinoben dhe nuk paraqilen ne pasqyren ¢ pozicionit
financiar

e ———————




Pasqyrat financiare te vitit 2023
G-Nela Construction
MO18050158

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha
Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i
shfrytezimit

63,112,115

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e
mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia
ekonomike per gellimet e veta dhe e
kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te
konsumueshme -38,105,433
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime -1,577,882
Shpenzime te sigurimeve
shogerore/shendetsore 263,506
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1,548.,860
Shpenzime te tjera shfrytezimi -581,000
Te ardhura te tjera

grupit*

interesa pjesmarrese

ljera ne njesi ekonomike brenda grupit,

tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa

ljera te ngjashme nga njesi ekonomike

ljera te ngjashme nga njesi ekonomike ku
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe

investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te
ngjashme

Periudha
Para ardhese

39,689,944

-30,253,042

-1,722,707

-287,692

-267,790




Shpenzime interesi dhe shpenzime te
ngjashme per tu paguar tek njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te ljera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga
piesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

R L

T TN O er—r r—rpeste—

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per
periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes
ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve
afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve
financiare te mbajtura per shitje
pjesmarrjet

. Tedjera (pershkruaj)

e AN,

Totali i te ardhurave te tjera
gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per
periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

21,035,434 7,158,713
-3,155,315 -1,073,807
17,880,119 6,084,906
0 0
17,880,119 6,084,906

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda gn




Pasqyrat financiare e vitit 2023
G-Nela Construction
MOI80SOI 5

Lek/Mije LekMitjon 1ok

Pasqyra e Nuksit te mieteve monetare (metoda indirekte)

Periudha

Periudhg
Raportuese

Pars srdhess
Fluksi mjeteve monetare ngw/perdorur ne aktivitetin ¢ shrytezimit:

Fiumi/(Humbja) e periudhes 17,380,119
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin Jo-monetar (diferenca shpenzim . pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale
Zhvl 1te drejtave te arl |
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te yera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

350174

Fluksi 1 mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fiim)/humbja nga investimet ne piesmarrje
Interesa te fituara

Te yera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 40,035,639 -11,401,608
Renie/(Rritje) ne inventar 520,430 2,750,308
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 437352 -3275233
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 44,887 163,409
Te tjera (pershkruaj) 21,480,161 28,815,189
237,536 20,552,240
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

909,002 -20,343,682
Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

909,002 -20,343,682
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga imi i kapitalit te nenshk
Arketime nga imi i aksi
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar

te perd si kol 1

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te yera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me o
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

1,146,538 208,558
255,889 47331

Efekt i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

1,402,427 255,889
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r=Nela Construction
MO1865015S
“h?f..\,.. Lek/Miljon Lek
A 3
qyra ¢ levizjeve ne kapitalin neto
Difere
nca
nga
perkt
himi i
mone
Primi dhes
i ne
lidhur Rezer vepri
i me va  Rezer mtari Fitimet/ _.__..MHA
=a=-uq“_“== i kapita rivier vate te (humbjet) € Fitim/(humbja) ¢ kontro
ruar lin esimi tjera huaja  pashperndara periudhes Tota Ilues Totali
Pozicioni financiar ne fillim
Efekti 1 ndryshimeve ne politikat kontabile L 1eBat 172355 B
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 100,000 7 :
Te ardhurat totale gjith&pérfshirése te periudhes: g R o 1,623,454 173454 0 1,723,454
Fium/(humbja) e periudhes ; :
Te ardhura te tjera gyitheperfshirese S e s
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital w N
Totali i te ardhurave gjith€ i i ;
Lot il -&_‘.?w...!mmo per _vw:._.:_o.. 0 0 0 0 0 0 6,084,906 6,084,906 0 6,084,906
ransaksione per pronaret ¢ njésis€ ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 A
Emetim 1 kapitaht t& nénshkruar 0 ¢
Dividende te shperndare 0 0
Percaktime e tjera per rezultatin e ?15:‘3.«\«?&?@‘ Sy L BN g
Totali i transaksioneve per pronaret ¢ njEsisé ekonomike
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 100,000 0 0 0 7,708,360 7,808,360 0 7,808,360
0 0
0 0
17,880,119 17,880,119 17,880,119
0 0

0
0 17,880,119

ale E:ravm.‘?-:% te periudhes:

Te ardhurat tot

Fitim/(humbja) € periudhes
Te ardhura te yera gyitheperfshirese
T - aktuale dhe te sh ra te njohura drejt rdrejt ne kapital
atime aktuale dhe t€S ty 1] jtperdre) p n n - i
0
6,084,906 6,084,906 0 0
0 0
0

Totali i te ardhurave E:-&vm_‘.w-:_.ﬁn per periudhen
Transaksione per pronaret € njésisé ckonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetim 1 kaptahit t& nénshkruar

Dividende t€ shperndare ).f, )

Percaktime te tiera per rezultatin € periudhes (pershkruaj) T st
._.iv_: :.n-.mn_ﬁmesn.\n_von pronaret ¢ njisis

25,688,479

& ekonomike

100,000

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)
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Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogeria nuk ka Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara.

SHENIMET SPJEGUESE
B Shénim ieqotl :
. et qe sh né 28rat e ndryshém t& rave financiare
AKTIVEY AFATY SHKURTERA
1 Axtivet monetare
Banka
wl owitenss D B | o [ Vierare Korsi Vea s
\A | | Nrlogarse : vaute $und vtk s
e il i
- BT | Leke | 432005914 45 953 570120
i e b
— ) ‘ Euro | 432005814 | 12801 10398 | 13310430
\ | BKT { Dottar | 432005814 0
\ | CREDINS BAN Leke 1938289 80 | | -
\ | t "o -
! | CREDINS BAN Euro | 1938289 |  a 103.98 43672
1 QTP | Leke | 2072833 s 0 |
AR o | Euro | 2072805 0o |
L—) ow | Dollar | 20m007 | o .
TS| Totaii | 14024274
Arka
Viera Kursi Vierane |
" EMERTIMI . : _ ;
vaiute fund vitk ks |
\ |Arka ne Leke 0| 1 0 |
| |Afkane Euro 0 1] 0
| |Arka ne Dolare 0 1| 0
i) Totali | ¢
2 Investimet
Shogeria nuk ka aktive afatshkurtra te tilla si: N& tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grup,
Aksionet e veta apo Investime te tjeta Financioare.
3 TE dreijta t& ark&tueshme
a) Nga aktiviteti i shirytézimit
Fatura gjithsej 1 _ leke 80,865,158
2) Nga keto _ leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite __ leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite _ leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite _ leke 80,865,158
pa likuiduara mbi nje vit _ leke 0
b) Shogeria nuk ka te drejta te tiera Te arketueshme nga Njesi ekonomike brenda grupit .
€) Shogeria nuk ka te drejta te tjera te arketueshme nga njesite ku ka interesa pjesmarrese.
d) Te tjera te arketueshme Tatim Fitimi mbipaguar Leke
€) Shoqeria nuk ka te drejta te arketueshme nga Kapital i nenshkruar | papaguar.
4 Inventarét
> Lendet e para Leke -
> Inventari Imet Leke -
> Matenale ambadhazhe | pakthyshem Leke -
> Produkte te gatshme Leke -
> Malira per rishitje Leke
> Parapagesa per fumnizime Leke -
> Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje € majmeéri) Leke -
> AAGJM té mbajtura pér shitie Leke -
5 Shpenzime té shtyra
Shogeria nuk ka aktive afatshkurtra ge jan rezultat | Shpenziveve te Shtyra.
6




I AKTIVE AFATGJATA
7 Aktive financiare
a) T'FUJ pronésie né njésitd ekonomike brenda grupit Leke Nuk ka
b) TNUJ. t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Leke Nuk ka
) T'_M pronésie né njésité ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése Leke Nuk ka
d) T'f“l_ té huadhénies né njasite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Leke Nuk ka
e)  Tituj té tjers t& mbajtur si aktive afatgjata Leke Nuk ka
f)  Tituj t tiers té huadhénies Leke Nuk ka
8 Aktivet materiale
\ Nr \ Pershkrimi Celja Bleret __M.—— Viera & Mbetur
| 1{roka ohe ncertesa | 20191918 : 1548860 18,643,058
‘ z‘lmplanle dhe makineni \ 151,764 239,858 791,622
\ 3 \Aktlve ne proces ‘ 0 ; 0 0 0
S Total | 20,343,662 639,858 1,548,860 19,434,680
9 Ativet biologjike
Shogeria nuk ka aktive afatgjata biologjike.
10 Aktive jo materiale:
a) Koncesione patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme Leke Nuk ka
b) Emri i Miré Leke Nuk ka
c) Parapagime pér AAJIM Leke Nuk ka
11 Aktive tatimore t& shtyra
Shogeria nuk ka aktive afatgjata tatimore te shtyra
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar
Shogeria nuk ka Kapitatl te nenshkruar te papaguar.
Il DETYRIME AFATSHKURTRA
13
a) Titujt e huamarjes Leke Nuk ka
b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Leke Nuk ka
c) Arkétime né avancé pér porosi Leke Nuk ka
d) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Leke 743,931
e) Déftesa té pagueshme Leke Nuk ka
f)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Leke 64,414,241
g) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Leke Nuk ka
h)  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore Leke 166,270
m) Té pagueshme pér detyrimet tatimore Leke 10,689,344
14 Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara Leke Nuk ka
15 Té ardhura té shtyra Leke Nuk ka
16 Provizione Leke Nuk ka
IV DETYRIME AFATGJATA
17
Titujt e huamarrjes Leke Nuk ka
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Leke Nuk ka
Arkétimet né avancé pér porosi Leke Nuk ka
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit Leke Nuk ka
Déftesa té pagueshme Leke Nuk ka
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Leke Nuk ka
T6 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Leke Nuk ka
Té tjera té pagueshme Leke Nuk ka
18  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Leke Nuk ka
19 Té ardhura té shtyra Leke Nuk ka
20 Provizione:
1 Provizione pér pensionet Leke Nuk ka
2 Provizione té tjera Leke Nuk ka
21 Detyrime tatimore té shtyra Leke Nuk ka
B e — |




V  KAPITALI

22 Kapitali dhe Rezervat
Kapitali | Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierssimi

26 Rezerva ty tjera

1 Rezeva ligiore

2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
V1 Te Ardhurat
Vil Shpenzime
Nga te cilat :
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Celja:
Blerje:
Gjendja
Konsumi
2 Shpenzime Personeli
Nga te cilat
Paga
Sigurime
3 Shpenzim Konsumi dhe amortizimi
4 Shpenzime te tjera te shfrytezimit
Nga te cilat:
41 Shpenzime per energji avull uje
Energji elektrike
Nafte dhe gaz
42 Qera ambient
43 Taksa Vendore
44 Komisione Bankare
45 Mirembjajtje dhe Te tjera

10

Shénime té tjera shpjegeuse

Lake
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Administratori
Festim Nela

Nuk ka
100,000
Nuk ka
Nuk ka

0
Nuk ka

Nuk ka
63,112,115

40,527,821

38,105,433

1,841,388

1,548,860
581,000




